
UCHWAŁA NR XII/48/24 
Rady Gminy Marcinowice 

z dnia 30.12.2024 r. 

 

 

w sprawie przyznania dotacji  celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Wszystkich 

Świętych w Strzelcach w 2025 roku 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465), w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003r.                          

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1292) oraz § 4 pkt 2                

ppkt d uchwały nr XLII/247/06 Rady Gminy Marcinowice z dnia  2 sierpnia 2006 r.                      

w sprawie określenie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 

gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków uchwala 

się, co następuje: 

 

§ 1. Przyznaje się dotację dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Wszystkich Świętych                       

w Strzelcach w kwocie 100 000,00 zł (słownie: sto tysięcy złotych 00/100) z przeznaczeniem 

na kontynuacje prac konserwatorskich ołtarza głównego w Kościele pw. Matki Boskiej 

Różańcowej w Szczepanowie, która zostanie przekazana w 2025 roku. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 
 

do  Uchwały Nr XII/48/24 

Rady Gminy  Marcinowice 

z dnia 30.12.2024r. 

 

w sprawie przyznania dotacji  celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Wszystkich 

Świętych w Strzelcach 

 

 

Na władzach publicznych, w tym jednostkach samorządu terytorialnego, ciąży obowiązek 

ochrony dziedzictwa kulturowego. Art. 81 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami przewiduje, że jednym ze źródeł finansowania mogą być środki z budżetu gminy. 

Z uwagi na pilną konieczność wykonania prac polegających na kontynuacji prac 

konserwatorskich ołtarza głównego w Kościele pw. Matki Boskiej Różańcowej                         

w Szczepanowie, Rada Gminy podejmuje uchwałę o wsparciu finansowym w/w parafii                   

w wykonaniu tego zadania.  

 

 

 

 

 


